
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

NACZELNEJ DYREKCJI ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 
 
                  

 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2025 r. 
 

Poz. 17 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 8  

N A C Z E L N E G O  D Y R E K T O R A  A R C H I W Ó W  P A Ń S T W O W Y C H  

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad (polityki) rachunkowości w Naczelnej Dyrekcji 

Archiwów Państwowych 

      Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 4 i ust. 1a ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 oraz z 2025 r. poz. 1173) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 8 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 30 stycznia 

2018 r. w sprawie inwentaryzacji materiałów archiwalnych oraz sporządzania i zatwierdzania 

elektronicznych inwentarzy archiwalnych dla zespołów (zbiorów) w archiwach państwowych 

w § 8 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Nadzór nad opracowaniem zasobu archiwalnego archiwów państwowych jest sprawowany 

przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, w szczególności za pomocą systemu 

ZoSIA oraz analizy danych z planów i sprawozdań z działalności archiwum państwowego 

w zakresie opracowania i inwentaryzacji zasobu archiwalnego.”; 

2) uchyla się ust. 2 i 3. 

3) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 

  



Dziennik Urzędowy NDAP                                     - 2 -                                                      Poz. 17 

 

 

 

„4. Organizacja procesu i jakość opracowania zasobu archiwalnego jest oceniana w toku 

kontroli planowanych lub pozaplanowych prowadzonych przez Naczelnego Dyrektora 

Archiwów Państwowych realizowanych zgodnie z przepisami zarządzenia nr 5 Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie kontroli 

przeprowadzanych przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych (Dz. Urz. NDAP 

poz. 5 oraz z 2025 r. poz. 2).”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 stycznia 2026 r. 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych: P. Pietrzyk 


		2025-12-19T10:47:27+0000




